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Kære Bent Hansen. 
 
På regionsrådsmødet i juni behandlede vi flere sager der vedrørte psykiatrien, og som klart viste, at 
det er et område, som har endog meget vanskelige vilkår. Vi debatterede i den sammenhæng den 
stadig stærkere stigning i tilgang af nye patienter, vanskelighederne ved at rekruttere fagligt 
personale og den manglende tildeling af finansiering af området i forbindelse med økonomiaftalen 
for 2010. 
Med baggrund i mediedebatten  - jeg henviser bl. a. til: Stiften Aarhus juni/juli, TV øst 5/7 kl. 
19.30, mailhenvendelse af 2/7 fra brugerorganisationer på initiativ af Jesper van der Schaft  -  
fremgår det at psyk. hosp. Risskov er i en særlig vanskelig situation p.g.a. besparelsestiltag for at 
kunne holde budgettet.  
Regionsrådet har besluttet at budgettet skal holdes. Det løber vi ikke fra i SF. Men den massive 
problemstilling der gælder for situationen i visse afdelinger i Risskov gør det helt nødvendigt, at vi i 
Regionsrådet straks ved feriens ophør får en tilbundsgående drøftelse af, hvad vi kan gøre for at 
forbedre forholdene. Der er brug for en ekstra økonomisk indsats på områder, der er særligt 
nødlidende. Formålet skal være, at ”rette situationen op” og ikke gennem besparelser tvære 
dårligdommen jævnt ud over hele psykiatrien. 
 
Jeg skal derfor anmode om: 
at Forretningsudvalget bliver orienteret om, hvilke tiltag, der er sat i gang for at overholde 
budgettet. 
at Fu drøfter, hvilke muligheder der er for at løse/forbedre den øjeblikkelige situation 
at FU forelægger Regionsrådet et forslag til løsning/forbedring af situationen her og nu 
 
Ligeledes skal jeg anmode om: 
 
At der til budgetforhandlingerne ligger et administrativt notat som angiver mulighederne for 
at få gang i en positiv udvikling både på kort og længere sigt. Notat’et skal også omfatte en 
økonomisk beregning. 
 
Det er SF’s klare holdning, at der skal tilføres psykiatrien yderligere økonomiske midler for at få en 
positiv udvikling i gang. Den stærke tilgang af patienter der er, kan ikke rummes i en fastlåst 
finansiering. Psykiatrien har en både visionær og handlingsrettet psykiatriplan. Men den kan ikke 
realiseres uden den nødvendige finansiering. Gør vi det alligevel, er det med stor risiko for at 
ødelægge allerede rimeligt fungerende behandlingsområder. 
 
Anna Marie Touborg 
Gruppeformand / SF 


